<sup>12</sup> Велибор Јонић, „Свети Сава као творац српског национализма“, *Српски народ*, 3, 23. јануар 1943, 1; Бојан Ђорђевић, *Српска култура под окупацијом*, Београд 2008, 15-18.

<sup>13</sup> „Верски празници и верске дужности наставника и ученика“, *Гласник, Службени лист Српске православне цркве*, бр.15, 1 децембар (18 новембар) 1942, 87.

<sup>14</sup> Milan Borković, *Kontrarevolucija u Srbiji. Kvislinška uprava 1941-1944, knjiga druga(1943-1944)*, Београд 1979,99-102.

Na teritoriji pod Vojnim zapovednikom u Srbiji bilo je 2.250 osnovnih (narodnih) škola.<sup>15</sup> Ipak, od jeseni 1941.